ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХАНТЫ_МАНСИЙСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(дЕтскиЙ сАд N9r7 (нЕзнАЙкА>

прикАз
(О реализации проекта в ДОУ (Юные кадеты)

от <06> июля 2 2 г. J\ъ 177-од

На основании приказа .Щепартамента образования Администрации
города Ханты-Мансийска от 28.06.2019 Ns 5l0 кО реачизачии проекта
<Юный кадет) в дошкольЕых образовательных организациJIх города Хантьь
Мансийска>, в целях обеспечения модернизации, повышение качества
образования в ДОУ путем разработки и внедрения новых образовательЕых
технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реaшизации долгосрочного проекта в
подготовительной к школе группе.ЩОУ <Юные кадеты)).
2. Принять в работу Гlлан мероприятий (лорожная карта) ,,Щепартамента
образования Администрации города Ханты-Мансийска по реализации
проекта в.ЩОУ.
3. Установить срок реализации проектов2020-2021 учебный год.
4. Назначить ответственным лицом (руководителем творческой группы) за

реализацию проекта заместителя заведующего по ВР Сагитову Ж.Е.
5. Ответственному лицу разработать план проекта до 01.10.2020г.,
обеспечить методическое сопровождение реализации Проекта на протяжении
всего периода.
6. Утвердить состав творческой группы проекта <Юные кадеты)),

руководитель проекта: Сагитова Ж.Е. - заместитель заведующего по ВР,
члены творческой группы: Широкорядова Ю.В., Шушунова С.В., Жарнова
А.Г., Литвинчук И.В., Казаков В.Н,, Горшкова И.А.
7. Воспитателям подготовительных к школе групп провести опрос
родительской общественности по изучению потребности, необходимости
организации в детском саду кадетского движения для детей
подготовительных к школе групп, обеспечить обратную связь с родителями с
использованием Интернет-ресурса по проблемам развития детей.

8. Методисту Баландиной Н.Д. создать рубрику <Проектная деятельность)) Еа

сайте детского сада до 01.10.2020, регулярЕо наполнять рубрику
информацией.
9. днализ результатов и итоги проектной деятельности представить на

заседании педагогического совета по окончаЕии срока реаJIизации.
10. Выполнение данного приказа возложить на заместителя заведующего
по УВР Штафнюк В.В.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Ne17 Я.В. Витушкина

Ф.и.о !олжность ,.-ffqдпись ,Д
1 Сагитова Ж.Е. Зам.зав. по ВР (#.4_p,,-zzz*<,-

ШтафнюкВ.В Зам.зав. по УВР .ИffлплаtL
J Шушунова С.В. воспитатель '/".r,2-
4 Широкорядова Ю.В. Старший воспитатель 4z/o}/l"-4
5 Жарнова А.Г. Учитель-логопед с.И.ф',, .о
6 Литвинчук И.В Муз.рук /- И) одмм
,7 Казаков В.Н. Физ.рук /Hz,A

Горшкова И.А. воспитатель по Изо t-/,,/ (kл:
9 Ба,чандина Н.А. методист -кs^\

ф/

2

8